da den ældre romerske Stat en vis ved Formue og derpaa grundet Kald til en vis borgerlig Forretning adskilt Borgerklasse nedenfor Ridderne. Til Mindet herom knyttede Cotta, for at undgaae Skin af Nødhed, sin Indretning, og maaske optog han med Navnet selve den Formuegrændse som forhen havde været sat, saa at virkelig de gamle og ny tribuni ærarii, med Hensyn til Kvalifikationen og det der begrundede Adskillelsen fra den øvrige ringere Borgerklasse, vare ganske de samme.

Afhandlingen berører og opløser i Forbigaaende flere tvivlsomme Punkter, der angaae de romerske Domstoles Besætning i Cæsars og Ciceros Dage.

Anmeldelser og Udtoget af Afhandlingen ere givne i Zeitschrift für die Alterthums-wissenschaft 1838 Nr. 61 og 62 (af Dr. Dsenbrüggen i Kiel) og i Richters Kritische Jahrbücher für deutsche Rechtswissenschaft 1838, Juli (med Hensyn til at Indholdet angaaer et Punkt i den romerske Retsforfatning).

Til Programmet vare søjede dels Censurerne over de indkomne tre Prisaafhandlinger, dels de for Aaret 1838 udsatte Opgaver. Forfættede vare saaledes lydende:

1. Ad solvendam quæstionem quæ anno superiore *ab ordine medicorum* proposita erat, quoque postulabatur, ut exponerentur *progressus quos fecissent diagnosis, prognosis et therapia morborum pectoralium post inventam stethoscopiam et percussionem*, non nisi una nobis missa est commentatio, lingua vernacula scripta, cui hæc inscripta est sententia: "Magna pars artis est exploratio." Etsi in hoc libello non paucas recentiorum de hac re sententias non nisi leviter tetigisse videtur autor, magnamque quæstionis partem h. e. therapeuticam, levioere quasi manu tractasse, insunt tamen multa e quibus perspicue appareat, autorem non solum optimos de hac re scriptores consuluisse, sed etiam plures ad lectos ægrotantium observationes proprias collegisse, eosque quos utraque hac via sibi comparaverit fructus iudicio quodam animi et acumine ita inter se et comparasse et exposuisse, ut facere non possimus, quin autorem huius dissertationis præmio dignum esse iudicemus.

Dat. in consessu fac. med. d. 11^{mo} Jan. 1838.

Saxtorph. O. Bang. Eschricht. C. Otto. S. A. V. Stein.

2. Quæstionem anno superiore ex historia propositam:

"Quæ a scriptoribus tam orientalium, quam occidentalium populorum usque ad exitum seculi undecimi p. C. n. de mari Baltico eiusque accolis tradita sunt, ita examinentur" etc.

non nisi unus solvere tentavit, et quidem commentatione quæ verba Ciceroniana: "Nos sequimur probabilia nec ultra id quod" etc. inscripta habet. Autor pleraque quæ de mari Baltico apud Græcos et Romanos, nec non apud Germanos aliosque medii ævi scriptores occurrunt, diligenter collegit, et in rem suam sollerter convertit. Attamen parum observavit, proposita quæstione postulatam esse, ut fontes quoque orientales adhiberentur, ad quos scilicet etiam hoc respectu per recentiorum labores facilior aditus apertus est. Huc accedit, quod monumenta Islandorum neglexit, quanquam hæc ipso occidentalium fontium nomine continebantur, et ad plenam rei tractationem necessario pertinebant. Recentiorum commentariis non sine industria autor usus est, licet ex his nonnulli haud levis momenti eum fugisse videantur. Disserendi rationem et lucidus ordo et commoda rerum dispositio commendat. Quas ob cau-

sas, atque ut autorem ad maiora conanda excitemus, huic commentationi præmium non donegandum esse censuimus.

Dabamus Hafniæ die 15^{mo} Jan. 1838.

L. Engelstoft. Verlauff. Velschov.

3. De quæstione ex Historia naturali (anno 1836) proposita una nobis oblata est commentatio patrio sermone scripta, et Horatii verbis notata: "Sumite materiam vestris qui scribitis æquam viribus, et versate diu, quid ferre recuset, quid valeant humeri." Eius scriptor, postquam notionem migrationis animalium constituit, nec tamen per omnia æque perspicue, eiusque causas commemoravit, primum varias piscium migrationes tractat; de qua re cum adhuc perpauca collecta fuissent, non exiguam laudem autorem meruisse iudicamus, quod ex Faunis recentissimis multa ea et scitu digna, quæ proximorum temporum observatio attulit, diligentissime excerpsit, quod dispersa in ordinem aptum redegit, quod tabulis bene elaboratis effecit, ut facilius quæ inde sequantur sub conspectum cadant. Avium quoque migrationes, de quibus plura antea observata et collecta erant, copiose persecutus est, neque tamen perpetuam rationem habuit eorum quæ nuper disperse a pluribus reperta sunt, nec semper feliciter observationum inopiæ opinando subvenire conatus est. In comparatione denique migrationum utriusque animalium classis nonnulla minus distincte et perspicue proposita sunt. Verum hoc ex eo accidisse putamus, quod scriptor paullo festinantius commentationi suæ finem imponere coactus esse videtur, id quod etiam ex oratione intelligitur, quæ in hac maxime parte minus bona et emendata est.

Verum ut hæc desideramus, ita et singularis scriptoris diligentia in materia undique colligenda, et acumen in ea disponenda, et lux non exigua rei implicatæ hoc opusculo allata, iustas causas habere videntur, cur auctori præmium decernendum putemus.

Dabamus Hafniæ die 19 Januarii anno 1838.

J. V. Hornemann. J. Reinhardt. Schouw. G. Forchhammer.

Schedulis quæ auctorum nomina continebant in consessu senatus academici apertis, victores reperti sunt: in medicina L. L. J. J. A. Reumert, cand. med. et chir., in historia C. V. Rimestad, stud. juris, in historia naturali J. J. S. Steenstrup, cand. philos., alumnus collegii regii.

De ceteris quæstionibus nullæ commentationes censoribus oblatae erant.

De for 1838 udsatte Dpgaver vare følgende:

3 Theologien. Cum librum sapientiæ Jesu Siracidæ studio librorum antiquorum gentis Hebrææ deberi constet, disquiratur, quis et qualis ab autore factus sit horum librorum usus, quæque autoritas eis tributa, atque ostendatur, quid ad historiam illorum librorum eorumque collectionis inde effici possit.